51
— 4

Liberté « Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

AUDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPECIAL
N° 06 - AVRIL 2019

PUBLIE LE 12 AVRIL 2019

DIRECTION REGIONALE des DOUANES 66
- P.A.E. TABACS

DIRECCTE

-UD 11


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
DIRECTION REGIONALE des DOUANES 66
- P.A.E. TABACS
DIRECCTE
- UD 11
 
 
 
 
 
 
 
   


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
   

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

DIRECTION REGIONALE des DOUANES 66
CABINET/SSI

Décision de fermeture définitive d’un débit de tabac ordinaire permanent
sur lacommune de TUCHAN - n° 1100442 S.....oeiiiiii e e e e e e ee e 1

Décision de fermeture definitive d’un débit de tabac ordinaire permanent
sur la commune de VILLENEUVE-la-COMPTAL - n° 11 00201 X......ccovvviviinenn.n.

DIRECCTE OCCITANIE
ubD 11

Récépissé de déclaration d’un organisme de services a la personne

enregistré sous le N° SAP 504 234 113 et formulée conformément a

I’article L. 7232-1-1 du code du travail - suite & un recours -

M. Bogdan TANASESCU, gérant de I’organisme PLAISIR de VIVRE

A LEZIGNAN-CORBIERES. ... ..ottt e e e,

Récépissé de déclaration d’un organisme de services a la personne

d’un organisme de services a la personne enregistré sous le

N° 509 455 960 et formulée conformément a I’article L. 7232-1-1 du

code du travail - Mme Céline MAUREL, gérant de I’organisme

A2MICILE NARBONNE a LEZIGNAN-CORBIERES.............cociiiiiiieen

Arrété portant renouvellement automatique d’agrément d’un organisme
de services a la personne N° SAP 509 455 960 - Mme Céline MAUREL,
gérante de I’organisme A2MICILE NARBONNE a LEZIGNAN-CORBIERES..........



7l
& ¥ 1
= . |

Liberté  Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

DE(;ISION DE FERMETURE DEFINITIVE
D'UN DEBIT DE TABAC ORDINAIRE PERMANENT
SUR LA COMMUNE DE TUCHAN

L'Administrateur supérieur des douanes et droits indirects,
Directeur régional a Perpignan,

Vu l'article 568 du code général des impots.

Vu Particle 37 du décret n°® 2010-720 du 28 juin 2010 relatif a I'exercice du monopole de la
vente au détail des tabacs manufacturés.

DECIDE
la fermeture définitive du débit de tabac ordinaire permanent n® 11 00442 S

sis rue de ’Ormeau

11.350 TUCHAN

Fait a Perpignan, le 12 avril 2019

L’ Admijpistrateuy supérieur des douanes,
o p\nal a Perpignan

= A e N

MINISTERE DE L’ACTION
ET DES COMPTES PUBLICS




el ‘
2/ i |

Liberté » Egalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

DECISION DE FERMETURE DEFINITIVE
D'UN DEBIT DE TABAC ORDINAIRE PERMANENT
SUR LA COMMUNE DE VILLENEUVE-LA-COMPTAL

L'Administrateur supérieur des douanes et droits indirects,
Directeur régional a Perpignan,

Vu l'article 568 du code général des impdts.

Vu larticle 37 du décret n° 2010-720 du 28 juin 2010 relatif a l'exercice du monopole de la
vente au détail des tabacs manufacturés.

DECIDE
la fermeture définitive du débit de tabac ordinaire permanent n° 11 00201 X

sis 2, place Carnot

11.400 VILLENEUVE-LA-COMPTAL

Fait a Perpignan, le 12 avril 2019

L’ Administrateur supérieur des douanes,
D ectw\r régional a Perpignan
eap\Marie DIONET
\ N\ \

\
N\

e

//». e e e \

MINISTERE DE L’ACTION
ET DES COMPTES PUBLICS



7
g{ .

Liberté « Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

MINISTERE DE L’ECONOMIE

MINISTERE DU TRAVAIL

DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES,
DE LA CONCURRENCE,

DE LA CONSOMMATION, DU TRAVAIL

ET DE L'EMPLOI D'OCCITANIE

UNITE DEPARTEMENTALE DE L'AUDE

Récépissé de déclaration
d'un organisme de services a la personne
enregistré sous le N° SAP 504 234 113
et formulée conformément a l'article L. 7232-1-1
du code du travail

Le Préfet de I'Aude,
Chevalier de la Légion d’Honneur,
Officier de 1’Ordre National du Mérite,

Vu les articles L. 7231-1 a L. 7234-1 du code du travail et les décrets pris pour leur application ;

Vu l'arrété préfectoral du 20 mars 2017 portant délégation de signature a Monsieur Christophe
LEROUGE, Directeur régional des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et
de I’emploi de la région Occitanie ;

Vu Parrété du 15 novembre 2018 nommant Héléne SIMON, Responsable de 1’Unité Départementale
de I’ Aude de la DIRECCTE Occitanie ;

Vu larrété préfectoral du 2 janvier 2019 portant subdélégation de signature de Monsieur Christophe
LEROUGE, Directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation,
du travail et de I’emploi de la région Occitanie a Madame Héléne SIMON, Responsable de 1’Unité
Départementale de 1’ Aude de la DIRECCTE Occitanie ;

Vu le récépissé de retrait d’enregistrement de déclaration du 3 janvier 2019, a effet du 21 novembre
2018, de I’organisme PLAISIR DE VIVRE, enregistré sous le n® SAP 504 234 113 ;

Vu le recours gracieux formulé auprés de 'UD DIRECCTE de I’Aude, le 21 février 2019, par
Monsieur Bogdan TANASESCU, gérant de 1’organisme PLAISIR DE VIVRE ;

Considérant les explications motivées apportées par Monsieur Bogdan TANASESCU a I"appui du
recours gracieux ;

Constate :

Que la déclaration d'activités de services a la personne de l'organisme PLAISIR DE VIVRE dont
1'établissement principal est situé 8 LEZIGNAN CORBIERES (11200), 6 Rue Henri Becquerel, ZI de
Caumont est re-attribuée a I’organisme ce jour, avec effet rétroactif au 21 novembre 2018.

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de I'Emploi (DIRECCTE) Occitanie
Unité départementale 320, chemin de Maquens - CS 70069 - 11890 Carcassonne-cédex 9 -
Téléphone : 04 68 77 25 77 - Fax : 04 68 77 79 50
www.occitanie.direccte.gouv.fr



Cette déclaration couvre les activités suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) :

* entretien de la maison et travaux meénagers

+  petits travaux de jardinage

* travaux de petit bricolage

« garde d'enfant de plus de 3 ans a domicile

»  préparation de repas a domicile (inclus le temps passé aux courses)

« livraison de repas a domicile.

« collecte et livraison a domicile de linge repassé

* livraison de courses a domicile

» assistance informatique a domicile

« maintenance et vigilance temporaires & domicile de la résidence principale et secondaire

» assistance administrative 4 domicile

+ accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile

« téléassistance et visioassistance

+ prestation de conduite du véhicule personnel des personnes qui ont besoin d'une aide
temporaire (hors PA/PH et pathologies chroniques)

+ accompagnement des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et
pathologies chroniques) pour promenades, aide a la mobilité et transport, actes de la vie
courante

+ assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies
chroniques) (hors actes de soins relevant d'actes médicaux)

» coordination et délivrance des services a la personne

Activité(s) relevant de I’autorisation du Conseil Départemental (mode prestataire) :

« accompagnement des PA-PH

* aide/accompagnement familles fragilisées
« assistance aux personnes igées (PA)

e assistance aux personnes handicapées

« conduite véhicule PA / PH

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative
préalable.

Sous réserve d'étre exercées a titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les
personnes morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des
dispositions des articles L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les
conditions prévues par ces articles.

Les effets de la déclaration courent & compter du jour du dépdt de la déclaration sous réserve des
dispositions de l'article R.7232-18 du code du travail.

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut étre retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 a
R.7232-22 du code du travail.

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait a CARCASSONNE, le 4 avril 2019

P/la responsable de 1’Unité Départementale de 1’ Aude
de la DIRECCTE Occitanie,
La directrice adjointe

Monique VIDAL

Page 2 sur2



7
=

Liberté » fgalir! » Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

MINISTERE DE L’ECONOMIE
MINISTERE DU TRAVAIL

DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES,
DE LA CONCURRENCE,

DE LA CONSOMMATION, DU TRAVAIL

ET DE L'EMPLOI D'OCCITANIE

UNITE DEPARTEMENTALE DE L'AUDE

Récépissé de déclaration
d'un organisme de services a la personne
enregistré sous le N° SAP 509 455 960
et formulée conformément a I'article L. 7232-1-1
du code du travail

Le Préfet de I'Aude,
Chevalier de la Légion d’Honneur,
Officier de 1’Ordre National du Mérite,

Vu les articles L. 7231-1 4 L. 7234-1 du code du travail et les décrets pris pour leur application ;

Vu l'arrété préfectoral du 20 mars 2017 portant délégation de signature a Monsieur Christophe
LEROUGE, Directeur régional des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et
de I’emploi de la région Occitanie ;

Vu I’arrété du 15 novembre 2018 nommant Héléne SIMON, Responsable de 1'Unité Départementale
de I’Aude de la DIRECCTE Occitanie ;

Vu I’arrété préfectoral du 2 janvier 2019 portant subdélégation de signature de Monsieur Christophe
LEROUGE, Directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation,
du travail et de I’emploi de la région Occitanie a Madame Hélene SIMON, Responsable de 1’Unité
Départementale de I’ Aude de la DIRECCTE Occitanie ;

Constate :

Qu'une déclaration d'activités de services a la personne a été déposée aupres de la DIRECCTE - unité
départementale de 1'Aude - le ler avril 2019, par Madame Céline MAUREL en qualité de gérante
de I’organisme A2MICILE NARBONNE, dont 1'établissement principal est situé 4 rue Eugene Peyrusse
a LEZIGNAN CORBIERES (11200) et enregistré sous le N° SAP 509 455 960 pour les activités
suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) :

+ Entretien de la maison et travaux ménagers

* Petits travaux de jardinage

* Travaux de petit bricolage

* Garde d'enfant de plus de 3 ans a domicile

* Préparation de repas a domicile (inclus le temps passé aux courses)

» Livraison de courses a domicile

« Assistance informatique a domicile

» Soin et promenade d'animaux de compagnie pour personnes dépendantes (hors soins vétérinaires et
toilettage)

» Maintenance et vigilance temporaires a domicile de la résidence principale et secondaire
* Assistance administrative a domicile

» Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de I'Emploi (DIRECCTE) Occitanie
Unité départementale 320, chemin de Maquens - CS 70069 - 11890 Carcassonne-cédex 9 -
Téléphone : 04 68 77 25 77 - Fax : 04 68 77 79 50
www.occitanie.direccte.gouv.fr



 Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire
(hors PA/PH et pathologies chroniques)

» Accompagnement des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies
chroniques) pour promenades, aide & la mobilité et transport, actes de la vie courante

+ Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies
chroniques) (hors actes de soins relevant d'actes médicaux)

Activité(s) relevant de la déclaration et soumise(s) a agrément de I'Etat (mode prestataire) :

» Garde d'enfant de moins de 3 ans a domicile (y compris enfants handicapés) (11)

+ Accompagnement hors domicile des enfants de moins de 3 ans (promenades, transports, acte de la vie
courante) ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap (11)

Activité(s) relevant de la déclaration et soumise(s) 2 autorisation (mode prestataire) :

+ Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide a l'insertion sociale aux personnes dgées (hors
actes de soins relevant d'actes médicaux) (11)

« Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide a l'insertion sociale aux personnes handicapées
ou atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) (11)

* Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes agées, handicapées ou atteintes de
pathologies chroniques (11)

+ Accompagnement hors domicile des personnes &gées, handicapées ou atteintes de pathologies
chroniques (promenades, aide mobilité, transports, acte de la vie courante) (11)

Toute modification concernant les activités exercées devra faire 1'objet d'une déclaration modificative
préalable.

Sous réserve d'étre exercées a titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité¢ séparée pour les
personnes morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des
dispositions des articles L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les
conditions prévues par ces articles.

Les effets de la déclaration courent a compter du jour du dépdt de la déclaration sous réserve des
dispositions de l'article R.7232-18 du code du travail.

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 a R.7232-15, les activités nécessitant un
agrément (I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit a ces dispositions que si la structure
a préalablement obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément dans le ou les département(s)
d'exercice de ses activités.

En application de l'article D.312-6-2 du code de l'action sociale et des familles, les activités nécessitant
une autorisation n'ouvrent droit a ces dispositions que si l'organisme a préalablement obtenu
l'autorisation ou le renouvellement de cette autorisation.

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut étre retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 a
R.7232-22 du code du travail.

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait a CARCASSONNIE, le 5 avril 2019

P/la responsable de I’Unité Départementale de 1’ Aude
de la DIRECCTE Occitanie,
La directrice adjointe

Monique VIDAL

Page 2 sur 2



El
e

Liberté » Ega!iré » Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DE L'AUDE

DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES,

DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION,
DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI D' OCCITANIE
UNITE DEPARTEMENTALE DE L'AUDE

Arrété portant renouvellement automatique d'agrément
d'un organisme de services a la personne
N° SAP 509 455 960

Le Préfet de I’Aude,
Chevalier de la Légion d honneur,
Officier de I’Ordre National du Mérite,

Vu la loi n°2005-841 du 26 juillet 2005 relative au développement des services a la personne et portant diverses
mesures en faveur de la cohésion sociale ;

Vu le Code du Travail et notamment les articles L 7231-1 a L 7234-1 et les décrets pris pour leur application ;
Vu la loi n°2015-1776 du 28 décembre 2015 relative a 1’adaptation de la société au vieillissement ;

Vu Particle 4 de I’ordonnance n° 2005-1477 du ler décembre 2005 portant diverses dispositions relatives aux
procédures d’admission a 1’aide sociale et aux établissements et services sociaux et médico-sociaux ;

Vu les décrets n°2011-1132 et n°2011-1133 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions du code du
travail relatives aux cheques emploi-service universel et aux services a la personne ;

Vu Parrété du ler octobre 2018 fixant le cahier des charges prévu a ’article R.7232-6 du Code du Travail ;

Vu Darrété préfectoral du 20 mars 2017 portant délégation de signature & Monsieur Christophe LEROUGE,
Directeur régional des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de ’emploi de la région
Occitanie ;

Vu Parrété du 15 novembre 2018 nommant Hélene SIMON, Responsable de 1’Unité Départementale de 1’ Aude
de la DIRECCTE Occitanie ;

Vu I"arrété préfectoral du 2 janvier 2019 portant subdélégation de signature de Monsieur Christophe LEROUGE,
Directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de I’emploi de la région
Occitanie a Madame Héléne SIMON, Responsable de 1’Unité Départementale de 1’Aude de la DIRECCTE
Occitanie ;

Vu I’arrété portant renouvellement d’agrément de 1’organisme AZMICILE NARBONNE en date du 9 avril 2014 ;

Vu la demande de renouvellement d'agrément présentée le 1 avril 2019 par Madame Céline MAUREL en qualité
de gérante de 1’organisme AZMICILE NARBONNE ;

Vu le renouvellement de Certificat N°® 50091.2 délivré a 1’organisme A2MICILE NARBONNE le 28 novembre
2018 par AFNOR Certification ;

ARRETE

Article 1

L'agrément de l'organisme A2MICILE NARBONNE, dont 1'établissement principal est situé¢ 4 rue Eugeéne
Peyrusse a8 LEZIGNAN CORBIERES (11200) est accordé pour une durée de 5 ans a compter du 9 avril 2019.

La demande de renouvellement devra étre déposée dans les conditions fixées par l'article R.7232-8 et, au plus tard,
trois mois avant la fin de cet agrément.



Article 2
Cet agrément couvre les activités selon le mode d'intervention indiqué et les départements suivants :

« Garde et accompagnement d’enfants de moins de 3 ans ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap,
au sens de I’article L.114 du Code de I’ Action Sociale et des Familles (mode prestataire) - (11)

Article 3

Si l'organisme envisage de fournir des activités autres que celles pour lesquelles il est agréé ou d'exercer ses
activités sur un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une modification préalable de
son agrément.

Si l'organisme propose des activités de garde ou d'accompagnement d'enfant de moins de 3 ans, il devra solliciter
une modification préalable de son agrément en cas de changement de mode d'intervention.

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département pour lequel il est agréé
devra également faire 'objet d'une information préalable aupres de l'unité départementale.

Article 4

Le présent agrément pourra €tre retiré si l'organisme agréé :

- cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées au aux articles R.7232-4 4 R.7232-9
du code du travail.

- ne respecte pas les dispositions légales relatives a la santé et a la sécurité au travail,

- exerce d'autres activités que celles mentionnées dans le présent arrété,

- ne transmet pas au préfet compétent les statistiques mentionnées a l'article R.7232-9 du code du travail.

Article 5

Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article L..7233-2 du code du travail et
L.241-10 du code de la sécurité sociale. Conformément a l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir droit a
ces dispositions, l'organisme doit se déclarer et n'exercer que les activités déclarées, a I'exclusion de toute autre (ou
tenir une comptabilité séparée pour les organismes dispensés de cette condition par l'article L.7232-1-2).

Article 6
Le présent arrété sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Il peut, dans les deux mois & compter de sa notification, faire 'objet d'un recours gracieux auprés de la DIRECCTE
- unité départementale de I'Aude ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de 1'économie - direction
générale des entreprises - mission des services a la personne, 6 rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex 13.

1l peut également faire 1'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois a compter de sa notification en
saisissant Tribunal Administratif de Montpellier, 6 rue Pitot, 34063 Montpellier.

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse a ce recours (rejet implicite), un
recours contentieux devant le tribunal administratif peut également étre formé contre la décision initiale dans un
délai de deux mois a compter de ce rejet.

Fait 8 CARCASSONNE, le 5 avril 2019

P/la responsable de 1’Unité Départementale de 1’ Aude
de la DIRECCTE Occitanie,
La directrice adjointe

Monique VIDAL





